SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ESCOLA DE ENGENHARIA - EE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA OCEÂNICA - PPGEO

Ata n° 03/2023. Ao vigésimo sexto dia do mês de abril de dois mil e vinte e três, às nove horas
e  trinta  minutos,  reuniu-se,  extraordinariamente,  o  Comitê  Assessor  do  Programa de  Pós-
Graduação (CPG) em Engenharia Oceânica, sob a presidência do Prof. Dr. Jeferson Avila Souza.
Membros presentes: Prof. Dr. Elizaldo Domingues dos Santos, Prof. Dr. Liércio André Isoldi,
Prof.  Dr.  Mauro de Vasconcellos Real, Prof.  Dr.  Paulo Roberto de Freitas Teixeira, Prof.  Dr.
Diego de Freitas Fagundes. O Prof. Jeferson iniciou abordando o Assunto Único: Solicitação de
renovação  de  contrato  do  professor  visitante  Flavio  Medeiros  Seibt.  Foi  destacado  a
excelente  atuação  do  referido  professor  ao  Programa.  Sendo  assim,  ficou  aprovado  por
unanimidade a permanência pelo período de mais um ano. Nada mais tendo a deliberar, o
Prof. Jeferson Souza encerrou a reunião às nove horas e cinquenta minutos, da qual foi lavrada
a presente ata, que é assinada pelo Prof. Jeferson, que presidiu a reunião, e por mim, Amanda
Porciuncula Batista, que a secretariei.

________________________
Amanda Porciuncula Batista

Secretária do PPGEO
Técnica Administrativa Educacional

_________________________
Prof. Dr. Jeferson Avila Souza

Coordenador do PPGEO
(Biênio 2023-2024)